
 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

1 

 

 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 30/2020 

  

Il giorno martedì 27 ottobre 2020, alle ore 18:30, si è svolta la riunione del Consiglio di Istituto dell’IIS CASIRAGHI di 

Cinisello Balsamo, in modalità on line (art.1, lettera q, DPCM 11/06/2020), mediante la piattaforma Hangouts Meet., a 

seguito di convocazione ordinaria del Presidente del 26/10/2020.  

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

                   Ordine del giorno 

                    …omissis… 

 

Punto 8 – VARIAZIONI PROGRAMMA ANNUALE 

                                                                                           …omissis…  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto in 

data 27/11/2019 con deliberazione n. 37  

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale 2020 per la seguente motivazione: finanziamenti MIUR 

4/12 settembre-dicembre 2020 spese di funzionamento amm.vo/didattico; Contributi da privati 

per iscrizione alunni; ordinaria 2020; 

 

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 

 
VOTI FAVOREVOLI  VOTI CONTRATI  ASTENUTI  

13 0  0  

  

DELIBERA  

L’approvazione delle seguenti variazioni al Programma Annuale 2020, come predisposto dal Direttore SGA i cui valori sono 
elencati nei seguenti prospetti suddivisi per aggregati attività/progetti: 
 

ELENCO VARIAZIONI AI PROGETTI/ATTIVITA’ – Esercizio finanziario 2020 
ENTRATA 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

6 2 0 Contributi da privati - Contributi per iscrizione alunni 32.704,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 6 2 0 Contributi da privati - Contributi per iscrizione 
alunni 

8.409,55 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

2 

 

A03 6 2 0 Contributi da privati - Contributi per iscrizione 
alunni 

24.294,45 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Materiale informatico 

8.409,55 

A03 2 3 8 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali tecnico-specialistici 
non sanitari 

15.327,54 

A03 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni mobili - 
Hardware n.a.c. 

8.616,91 

A03 9 1 4 Rimborsi e poste correttive - Restituzione 
versamenti non dovuti - Restituzione 
versamenti non dovuti a Famiglie 

350,00 

 
ENTRATA 

 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 1 0 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 11.744,01 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 3 1 0 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione 
ordinaria 

11.744,01 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 3 8 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali tecnico-specialistici 
non sanitari 

6.226,93 

A01 2 3 10 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Medicinali e altri beni di consumo 
sanitario 

87,22 

A01 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Prestazioni professionali e specialistiche - 
Altre prestazioni professionali e spec. n.a.c. 

4.790,21 

A01 3 8 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Utenze e canoni - Telefonia fissa 

639,65 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 

solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. La presente delibera è 

immediatamente esecutiva.  
  

…omissis…  

 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Prof. Claudio Consonni 

IL PRESIDENTE 

Sig. Enrico De Donno 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

3 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 


		2020-12-29T11:22:11+0100




